附件1
福建省教育厅办公室关于遴选“十三五”
第二批中小学学科教学带头人和名校长
后备培养培训人选的通知
闽教办师[2019]5号
各设区市、平潭综合实验区教育局，省属中小学、幼儿园，省教研室、省电教馆：
[bookmark: _GoBack]根据《福建省教育厅关于印发“十三五”中小学名师名校长培养工程实施方案的通知》（闽教师〔2017〕8号，附件5），现就第二批中小学学科教学带头人培养人选和名校长后备人选培训对象遴选工作有关事项通知如下：
    一、遴选对象
（一）学科教学带头人培养人选。我省中小学、幼儿园、教殊教育学校、教师进修院校和教研机构的在职在岗教师。已参加过省级学科教学带头人培养的教师不再参加遴选。
（二）名校长后备人选培训对象。我省中小学、幼儿园、特殊教育学校现任校级领导。
二、遴选条件
按闽教师〔2017〕8号文件规定的遴选条件执行。其中，名校长后备人选推荐人员不足的，可将小学、幼儿园和特殊教育学校推荐人选职称放宽为中级职称。具体申报证明材料由各设区市按照遴选条件作出规定。
三、遴选名额
（一）学科教学带头人培养人选。本批遴选416名,按1：1分学段学科下达推荐名额（见附件1）。其中，中小学音乐、美术、体育、综合实践活动（含信息技术、通用技术）及小学科学已于第一批实行一次性选拔，不列入本批遴选计划。平潭综合实验区4个推荐名额整体下达，具体学段学科名额分配按每个学段、每个学科推荐不超过1人的原则，由平潭自行统筹安排。各设区市推荐的人选中，教师进修院校和教研机构教师原则上不超过推荐人选总数的10%。
（二）名校长后备人选培训对象。本批遴选500名, 按1：1分学段下达推荐名额（见附件2）。
四、遴选程序
（一）推荐人选由市、县（区）教育局、学校按照自下而上、好中选优、逐级推荐的原则，按照遴选条件和下达名额，研究确定推荐人选，经公示无异议后报送省教育厅审核。省直学校（单位）人选报福州市教育局统一推荐。
（二）省教育厅对各地推荐人选进行审核，经公示无异议后予以公布。
请各设区市、平潭综合实验区教育局于2019年4月15日前将培养培训人选《推荐表》（一式2份）和《汇总表》报送我厅教师工作处。联系人：胡沁甡，电话：0591-87091527，邮箱：117652235@qq.com，地址：福州市鼓屏路162号（邮编：350003）。

附件：1.福建省“十三五”第二批中小学学科教学带头人培养人选推荐名额分配表
2.福建省“十三五”第二批中小学名校长后备人选培训对象推荐名额分配表
3.福建省“十三五”第二批中小学学科教学带头人培养人选推荐表
4.福建省“十三五”第二批中小学学科教学带头人培养人选汇总表
5.福建省“十三五”第二批中小学名校长后备人选培训对象推荐表
6.福建省“十三五”第二批中小学名校长后备人选培训对象汇总表

                                   福建省教育厅
                                  2019年3月14日

- 22 -

福建省第二批“十三五”中小学学科教学带头人
培养人选推荐名额分配表

      设区市

        人
  学科
	小计
	推 荐 名 额 分 配

	福州
(含省直)
	厦门
	泉州
	漳州
	莆田
	三明
	南平
	龙岩
	宁德
	平潭

	全省合计
	412+4
	75
	39
	68
	43
	39
	36
	37
	39
	36
	4

	中

学

	语文
	31
	7
	3
	6
	3
	3
	2
	2
	3
	2

由平潭综合实验区教育局自行分配各学段、学科名额

	数学
	31
	7
	3
	6
	3
	3
	2
	2
	3
	2

	英语
	31
	7
	3
	6
	3
	3
	2
	2
	3
	2

	政治
（道德与法治）
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	历史
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	地理
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	物理
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	化学
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	生物
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	小

学
	语文
	59
	11
	5
	10
	6
	5
	5
	6
	6
	5

	数学
	45
	9
	4
	8
	5
	4
	4
	4
	3
	4

	英语
	23
	4
	2
	3
	4
	2
	2
	2
	2
	2

	道德与法治
（品德与社会）
	20
	3
	2
	3
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	幼儿园
	43
	8
	4
	7
	4
	4
	4
	4
	4
	4

	特殊教育
	9
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

福建省“十三五”第二批中小学名校长后备人选
培训对象推荐名额分配表

	      学段

  人
  地区
	合计
	高中
	初中
	小学
	幼儿园
	特教

	全省合计
	500
	100
	118
	211
	62
	9

	福州市
（含省直）
	70
	15
	16
	28
	10
	1

	厦门市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	泉州市
	67
	14
	16
	27
	9
	1

	漳州市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	莆田市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	三明市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	南平市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	龙岩市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	宁德市
	51
	10
	12
	22
	6
	1

	平潭
	6
	1
	2
	2
	1
	0

福建省“十三五”第二批中小学
学科教学带头人培养人选
推 荐 表

姓             名：
工   作   单   位：
任   教   学   段：
任   教   学   科：
学校（单位）主管部门 ：

福建省教育厅 制
2019年3月

填  表  说  明

1.本表中内容一律用电脑录入，并用A4纸双面打印。
2.本表的“任教学段”填写高中、初中、小学、幼儿园或特殊教育。
3.表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。
4.本人照片使用近期1寸免冠正面彩照。
5.学校（单位）推荐意见栏，应简要说明被推荐者的政治思想表现、业务能力水平、教学工作业绩、教育科研成果等。

	姓 名

	性别

	民族

	籍贯

	照
片

	工作单位

	出生
年月

	任教学段

	任教学科

	具有何种
教师资格

	参加工作
时间

	教龄

	政治
面貌

	现任专业
技术职务
及聘任时间

	现任行政职务及任职时间

	健康
状况

	最高
学历/学位

	毕业学校
及专业

	担任班主任
工作年限

	参加何学术
团体任何职务

	已获得的
人才称号

	党代会、人大、政协等社会兼职

	通讯地址
(含邮政编码)

	联系电话
(含手机)

	工  作
简  历
	起止时间
	工作单位及部门
	任何职务

	主  要
学  习
经  历
	起止时间
	学校及所学专业
	任何职务

	……

	参加设区市及以上培训情况
（2016年以来）
	起止时间
	地点
	培训项目
	举办单位

	……

	学生德育
和班主任
工作情况
	（字数不超过300字）

	年度考核和
教学工作量
情况
	 年 度
	年度考核等次
	教学工作量（课时/学年）

	2013-2014学年

	2014-2015学年

	2015-2016学年

	2016-2017学年

	2017-2018学年

	主要获奖
情 况
	获奖时间
	表彰奖励称号
	授奖部门

	……

	主要学术
论著、经验
总结或研究
报告
（2016年以来,代表作品请写在第一行）
	发表/出版时间
	论文/著作题目
	刊物名称/著作出版社名称
	统一刊号

	……

	参与课题研究工作情况
（2016年以来,代表作品请写在第一行）
	课题时间
	课题名称
	立项单位
	本人承担情况

	……

	公开课、示范课或专题讲座情况
（2016年以来,代表作品请写在第一行）
	时 间
	地 点
	授课或讲座题目
	听课
人数
	组织举办
单位

	……

	指导培养
教师情况
	（字数不超过300字）

	支教和对口
帮扶情况
	（字数不超过300字）

	本人主要
工作业绩
（500字以内）

                      签 名：
                                                 年　　月　　日

	学校（单位）
推荐意见及
公示情况

          盖    章
                                                年　　月　　日

	县（市）区
教育局或
主管部门
推荐意见

盖    章
年    月 　 日

	设区市教育局推荐意见

盖    章
年　　月　　日

	省教育厅
意 见

                                          盖    章
年　　月　　日

福建省“十三五”第二批中小学学科教学带头人培养人选汇总表

设区市教育局（盖章）：                       填表人：                    联系电话：
	序号
	工 作 单 位
	姓 名
	性别
	出生
年月
	最高学历学位
	参加工作时间
	任教学段和学科
	专业技术职务及聘任时间
	教龄
	联系电话
	承担课题情况
	发表论文
论著情况
	获奖情况

福建省“十三五”第二批中小学
名校长后备人选培训对象
推 荐 表

姓             名：
工   作   单   位：
现   任   职   务：
申   报   学   段：
学校（单位）主管部门 ：

福建省教育厅 制
2019年3月

填  表  说  明

1.本表中内容一律用电脑录入，并用A4纸双面打印。
2.本表的“申报学段”处，请填写高中、初中、小学、幼儿园或特殊教育学校。完全中学归入“高中”类，九年一贯制学校归入“初中”类。
3.表内的年、月、日一律用公历和阿拉伯数字。
4.本人照片使用近期1寸免冠正面彩照。
5.学校（单位）推荐意见栏，应简要说明被推荐者的政治思想表现、业务能力水平、管理工作业绩、教育科研成果等。

	姓  名

	性别

	民族

	籍贯

	照
片

	工作单位

	出生
年月

	任教学段

	任教学科

	具有何种
教师资格

	参加工作
时间

	教龄

	政治
面貌

	现任专业
技术职务
及聘任时间

	现任行政职务及任职时间

	健康
状况

	最高
学历/学位

	毕业学校
及专业

	健康状况

	参加何学术
团体任何职务

	已获得的
人才称号

	党代会、人大、政协等社会兼职

	通讯地址
(含邮政编码)

	联系电话
(含手机)

	工  作
简  历
	起止时间
	工作单位及部门
	任何职务

	主  要
学  习
经  历
	起止时间
	学校及所学专业
	任何职务

	……

	2016年以来
参加县（区）
及以上校长
培训情况
	起止时间
	地点
	培训项目
	举办单位

	……

	年度考核和教学工作量情况
	 年 度
	年度考核等次
	教学工作量（课时/学年）

	2013-2014学年

	2014-2015学年

	2015-2016学年

	2016-2017学年

	2017-2018学年

	个 人
主 要
获 奖
情 况
	获奖时间
	表彰奖励称号
	授奖部门

	学 校
主 要
获 奖
情 况
	获奖时间
	表彰奖励称号
	授奖部门

	主要学术
论著、经验
总结或研究
报告
（2016年以来,代表作品请写在第一行）
	发表/出版时间
	论文/著作题目
	刊物名称/著作
出版社名称
	统一刊号

	……

	参与课题研究工作情况
（2016年以来,代表作品请写在第一行）
	课题时间
	课题名称
	立项单位
	本人承担
情况

	2016年以来
应邀作报告、讲座和经验介绍等
	时 间
	地点
	报告或讲座题目
	参加
人数
	组织举办单位

	……

	本人教育
思想、办学
理念、管理
经验及主要
业绩
（800字以内）

                       签  名：
                                                 年　　月　　日

	学校（单位）
推荐意见

                                                      盖    章
                                                   年　　月　　日

	县（市）区教育局或主管部门推荐意见

盖    章
年    月 　 日

	设区市教育局
推荐意见

盖    章
年　　月　　日

	省教育厅
意  见

 盖    章
年　　月　　日

福建省“十三五”第二批中小学名校长后备人选培训对象情况汇总表
单位（盖章）：                        联系人：                        联系电话：
	序号
	申报学段
	姓名
	工作
单位及职务
	性别
	出生年月
	政治面貌
	学历学位
	任校级领导
年限
	专业技术
职务及
聘任时间
	联系电话
	近5年
参加培训
情况
	承担课题情况
	发表论文
论著情况
	个人荣誉
获奖情况
	学校荣誉
获奖情况
（分管领域）